ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _15 апреля_ 2010 г.                                                               №_962_

г. Тверь

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы администрации города Твери от 26.03.2010 № 675 «Об ограничении движения транспортных средств по дорогам местного значения города Твери»

Руководствуясь приказом Министерства транспорта РФ от 27.08.2009    № 149 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление  Главы администрации города Твери от 26.03.2010   № 675 «Об ограничении движения транспортных средств по дорогам местного значения» (далее – Постановление) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 5 Постановления слова «полученные в порядке» заменить на слова «вносимые в качестве».
1.2. Дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания: «6.5. Отчет об исполнении Постановления представить Главе администрации города Твери в срок до 01.06.2010».

1.3. Пункт 7 Постановления дополнить абзацем следующего содержания: «Выдавать на основании заявок на безвозмездной основе специальные пропуска, разрешающие движение транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, осуществляющих международные перевозки грузов; пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства     Николаевского О.В.
Глава администрации города Твери

            В.Б. Толоко